Itaque, praedilecti cooperatores in vinea dioecesis Lavantine, oramus vos per amorem Pastoris magni ovium (Hebr. 13, 20) Iesu Christi, qui exemplum ad imitandum nobis relinquens, quum per diem docendis turbis et paträndis miraculis occupatus esset, sub vesperum dimissa turba ascendit in montem solus orare (Matth. 14, 23) et erat pernoctans in oratione Dei (Luc. 6, 12); per amorem beatissimae virginis et matris nostrae Mariae, quae conservabat omnia verba, conferens in corde suo (Luc. 2, 19); per salutem ac perfectionem cuiusque propriam, quae nobis omnibus summopere cordi esse debet, quippe quos pro vocationis nostrae sublimitate bonis piisque christianis perfectiores et sanctiores esse oportet; per Ecclesiae sanctae necessitates tantas, quibus aliquam a nobis afferri opem suo iure mater optima postulat et expectat; per animarum pretiosissimo Christi Iesu sanguine redemptarum salutem, quibus iuvandis sacramentum in Christi ducis militia diximus: oramus vos atque obsecramus, ut tam praeclarum, tam efficax ad tanta bona consequenda subsidium, quod nobis in exercitiis spiritualibus praesto est, et studiosa mente amplecti et diligenter adhibere documentaque in eis tradita ad effectum usumque perpetuum et quotidianum in vobis ipsis deducere, quanta possitis industria et omni conatu satagatis.. Venite ergo, in

Christo carissimi fratres, venite, gustate et videte, quoniam suavis est Dominus! (Ps. 33, 9).¹

Kommen Sie also, ehrwürdige Mitbrüder, und folgen Sie dem Ruf Jesu im allerheiligsten Altarsakramente und der Stimme Ihres Oberhirten und beteiligen Sie sich in großer Zahl an den

¹ Synodus dioec. Lav. anno 1906 concita. Marburgi, 1907. Cap. CXXII. pagg. 409—418.

heil. Priesterexerzitien! Mit ganz besonderer Hirtenliebe lade ich heuer zur Teilnahme an den geistlichen Übungen jene Herren Priester aus meiner Diözese ein, die vielleicht schon Jahre meiner diesbezüglichen Einladung nicht mehr gefolgt sind.

Heilige Priesterexerzitien im eucharistischen Jahre!

Venite ad me omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos! (Math. 11, 28).

73.

Der Dritte Orden des hl. Franziskus.

Im folgenden werden für die hochwürdigen Seelsorger die wichtigsten Bestimmungen über den Dritten Orden des hl. Franziskus zusammengestellt und mitgeteilt:

Durch die Konstitution Leo XIII. vom 30. Mai 1883 wurde der Dritte Orden des hl. Franziskus von Assisi für die Weltleute neu organisiert.

In allen Pfarreien, in welchen Franziskaner, Kapuziner oder Minoriten eigene Konvente haben, sind diese allein zur Leitung des dritten Ordens berufen. In allen übrigen Orten ist der Seelsorgevorsteher zur Leitung derselben zu delegieren.